- 1 -

平成 26年 1月 14日

各 位

会 社 名 東洋電機製造株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺島 憲造

 （コード：6505、東証第一部）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 大坪 嘉文

 （TEL．03－5202－8122）

平成 26年 5月期第 2四半期（累計）業績予想と実績の差異に関するお知らせ

平成 25年 7月 10日に公表いたしました平成 26 年 5月期第 2四半期連結累計期間の連結業績予想と、本日

公表の同期実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 26年 5月期第 2四半期連結業績予想数値と実績の差異（平成 25年 6月 1日～平成 25年 11月 30日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
連 結 四 半 期

純 利 益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

16,000

百万円

200

百万円

200

百万円

120

円 銭

2.46

実 績 値（Ｂ） 15,826 213 270 57 1.20

増 減 額（Ｂ－Ａ） △174 13 70 △63

増 減 率（ ％ ） △1.1 6.5 35.0 △52.5

（参考） 前期第 2四半期実績

（平成 25年 5月期第 2四半期）

百万円

13,566

百万円

△515

百万円

△283

百万円

△401

円 銭

△8.32

２．差異が生じた理由

平成 26年 5月期第 2四半期の連結売上高および連結営業利益については、ほぼ平成 25年 7月 10日に公表

したとおりの結果となりました。連結経常利益については、為替差益の発生や受取配当金の増加等から営業

外収益が増加し、予想を 70百万円上回りました。連結四半期純利益については法人税等の負担が想定より増

加し、予想を 63百万円下回ることとなりました。

なお、平成 26年 5月期通期業績予想については現時点で変更ございません。

以 上